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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIUBAVO DVARO 

SODYBOS (U. K. 899) PASKELBIMO KULTŪROS PAMINKLU“ PROJEKTO  

 

Valstybinė kultūros paveldo komisija (toliau – Paveldo komisija), susipažinusi su pateiktu 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Liubavo dvaro sodybos (u. k. 899) paskelbimo 

kultūros paminklu“ projektu (toliau – Nutarimo projektas) pažymi, kad iš esmės pritaria Liubavo 

dvaro sodybos paskelbimui kultūros paminklu ir tą patvirtino 2022 m. rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. 

S-4 (6.2-250), tačiau rekomenduoja laikytis tokiam procesui nustatytų procedūrų, todėl teikia šias 

pastabas. 

Nutarimo projektas prieštarauja Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo (toliau – 

NKPAĮ) 10 str. 5 daliai, nes jame nėra nurodomas apsaugos tikslas ar tikslai, reikšmingumą 

lemiančių vertingųjų savybių pobūdis ar jų derinys, nėra patvirtinama Liubavo dvaro sodybos 

teritorija ir apsaugos zona. Pažymėtina, kad NKPAĮ išimčių dėl kultūros paveldo objekto teritorijos 

patvirtinimo ar nepatvirtinimo nėra. Toks teisinis reguliavimas, kai vienas subjektas (Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė) atskiru teisės aktu kultūros paveldo objektą skelbia kultūros paminklu, 

kitas subjektas (kultūros ministras) kitu teisės aktu patvirtina teritorijos ribas, o trečias subjektas 

(Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo taryba) – nustato reikšmingumą lemiančių vertingųjų 

savybių pobūdį ar jų derinį, yra kritikuotinas. Be to, numatomas teisinis reguliavimas neatitinka 

Teisėkūros pagrindų įstatymo 3 str. 2 dalies 6 punkte įtvirtinto aiškumo principo, kuris reiškia, kad 

teisės aktuose nustatytas teisinis reguliavimas turi būti logiškas, nuoseklus, glaustas, tikslus, aiškus ir 

nedviprasmiškas. Patvirtinus minėto Nutarimo projektą, kils neaiškumų dėl Liubavo dvaro sodybos 

teritorijos ribų keitimo, t. y. bus neaišku ar kultūros ministras, patvirtinęs valstybės saugomo kultūros 

objekto teritorijos ribas, galės keisti kultūros paminklo teritoriją. Panašių neaiškumų kils ir dėl 

reikšmingumą lemiančių vertingųjų savybių pobūdžio keitimo ar tikslinimo. 
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